
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З 

от 13.12.2017 г. № 01-21/678 г. Анадырь

О внедрении информационного ресурса по учету 
подконтрольных субъектов (объектов) по 
региональному государственному контролю 
(надзору)

В соответствии с Перечнем поручений Президента Российской Федерации от 5 
декабря 2016 года ПР-2347ГС по итогам совместного заседания президиума 
Государственного совета Российской Федерации и консультативной комиссии 
Государственного совета Российской Федерации от 12 ноября 2016 года, 
распоряжением Губернатора Чукотского автономного округа от 28 февраля 2017 года 
№57-рг «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты» по внедрению в 
Чукотском автономном округе целевой модели «Осуществление контрольно
надзорной деятельности»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить информационный ресурс по учету подконтрольных субъектов 
(объектов) по региональному государственному контролю (надзору), в рамках 
осуществляемых контрольных (надзорных) функций в сфере охраны объектов 
культурного наследия Чукотского автономного округа.

2. Разместить информационный ресурс на странице PHP с подключением к базе 
MySQL на сайте Департамента образования, культуры и спорта Чукотского 
автономного округа www.edu87.ru в информационно телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Утвердить порядок учета подконтрольных субъектов (объектов) и 
результатов мероприятий по региональному государственному контролю (надзору), 
осуществляемому Инспекцией по государственной охране объектов культурного 
наследия Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного 
округа (далее - Порядок) согласно приложению к настоящему приказу.

4. Установить, что положения Порядка, утвержденного настоящим приказом, 
применяются в отношении проверок, проводимых Инспекцией по государственной 
охране объектов культурного наследия Департамента образования, культуры и спорта 
Чукотского автономного округа при осуществлении федерального и регионального 
государственного контроля (надзора).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Инспекцию по 
государственной охране объектов культурного наследия Департамента образования, 
культуры и спорта Чукотского автономного округа (Никонова С.Б.).

Исполняющая обязанности начальника Департамента / у  Т.П. Крючкова

http://www.edu87.ru/


Приложение
к приказу Департамента 
образования, культуры и спорта 
Чукотского автономного округа 
от 13.12.2017 г. № 01-21/678

Порядок
учета подконтрольных субъектов (объектов) и результатов мероприятий по 

региональному государственному контролю (надзору), осуществляемому 
Инспекцией по государственной охране объектов культурного наследия 

Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

1. Настоящий порядок определяет общие требования по организации 
учета подконтрольных субъектов (объектов) и результатов мероприятий по 
региональному государственному контролю (надзору), осуществляемому Инспекцией 
по государственной охране объектов культурного наследия Департамента 
образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (далее - Порядок).

2. Учет подконтрольных субъектов (объектов) и результатов 
мероприятий по региональному государственному контролю (надзору) 
осуществляется в целях формирования полной, достоверной и актуальной 
информации о подконтрольных субъектах (объектах), проводимых 
Инспекцией по государственной охране объектов культурного наследия 
Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа 
(далее - Инспекция) проверках и их результатах, необходимых для планирования 
проверок, определения вида, форм и сроков их проведения, а так же перечня 
мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения 
проверок.

3. Для целей организации и ведения учета используются следующие 
понятия:

подконтрольные субъекты - юридические лица и индивидуальные 
предприниматели, проверки в отношении которых подлежат проведению в 
соответствии с Федеральным законом «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля», органы государственной власти, проверки в 
отношении которых подлежат проведению в соответствии со статьей 29.2 
Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации», а так же органы местного самоуправления, проверки, в 
отношении которых подлежат проведению в соответствии с Федеральным законом 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;

подконтрольные объекты - объекты культурного наследия (памятники истории 
и культуры) федерального и регионального значения, расположенные на территории 
Чеченской Республики, включенные в Единый государственный реестр объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 
Федерации, а также выявленные объекты культурного наследия, расположенные на 
территории Чукотского автономного округа.

4. Учет подконтрольных субъектов (объектов) и результатов 
мероприятий по региональному государственному контролю (надзору)



осуществляется посредством формирования и ведения реестра 
подконтрольных субъектов (объектов) в сфере государственной охраны 
объектов культурного наследия и их проверок (далее - Реестр) в электронном виде по 
форме согласно приложению к настоящему Порядку.

5. Ведение Реестра включает в себя:
сбор, анализ и обобщение информации о подконтрольных субъектах 

(объектах);
внесение сведений о проверках подконтрольных субъектов (объектов) и 

принятых по их результатам мерах;
проведение мониторинга подконтрольных субъектов (объектов);
анализ информации с целью использования полученных сведений при 

планировании проверок, определении вида и периодичности проверок;
обеспечение размещения на официальном сайте Инспекции Реестра и 

поддержание его в актуальном состоянии.
6. Формирование и ведение Реестра, в части подконтрольных 

субъектов (объектов) осуществляется на основании сведений 
Инспекции:

об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 
федерального и регионального значения, расположенных на территории Чукотского 
автономного округа, включенных в Единый государственный реестр объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 
Федерации, их собственниках или иных законных владельцах;

о выявленных объектах культурного наследия, расположенных на территории 
Чукотского автономного округа, их собственниках или иных законных владельцах.

7. В случае если по результатам мониторинга, проведенного, в том 
числе с учетом информации, указанной в пункте 6 настоящего Порядка 
выявлены подконтрольные субъекты (объекты), надлежащие исключению (или) 
включению в Реестр, внесение изменений в Реестр осуществляется в течение пяти 
рабочих дней с момента выявления новых подконтрольных субъектов (объектов).

8. Сведения, в части проверок подконтрольных субъектов (объектов) и 
принятых по их результатам мерах, подлежат внесению в Реестр не позднее 
трех рабочих дней со дня внесения данных в единый реестр проверок.

9. Актуализация информации, размещаемой на сайте 
Департамента (www.edu87.ru), осуществляется в течение пяти рабочих дней со дня 
внесения изменений в Реестр.

http://www.edu87.ru


Приложение к Порядку учета 
подконтрольных субъектов (объектов) и 
результатов мероприятий по региональному 
государственному контролю (надзору), 
осуществляемому Инспекцией по 
государственной охране объектов 
культурного наследия Департамента 
образования, культуры и спорта Чукотского 
автономного округа

Реестр
учета подконтрольных субъектов (объектов) в сфере государственной охраны 

объектов культурного наследия и результатов их проверок

к« Наименования 
объекта 

культурного 
наследия 

федерального, 
регионального 

значения, 
выявленного 

объекта 
культурного 

наследия ('далее - 
объект)

Адрес
местон
ахожде

ния
объект

а

Наименование 
юридического 

лица (ФИО 
индивидуально 

го
предпринимат

еля),
органа

местного
самоуправлени

я
(далее -  
субъект)

Адрес 
место 

нахождени 
я субъекта 
контроля

Основной 
государствен 

ный 
регистрацион 

ный 
номер (ОГРН, 

ОГРНИП)

Идентифик
ационный

номер
налогоплат

ельщика
(ИНН)

Вид
проверки

(плановая,
внепланова

я)

Форма 
проверки 

(документа 
рная, 

выездная, 
документа 

рная и 
выездная)

Дата
нача
ла

пров
ерки

Дата
окончан

ия
проверки

Нар
уше
ния,
выя
влен
ные

в
ходе
пров
еден
ной
пров
ерки

Монит
оринг

ус
ранен

ИЯ

Выявл
енных
наруш
ений

примеч
ание

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14


